
Zápis ze schůze školské rady 

při  SZŠ a VOŠ zdravotnické Poděbradská 1247/2  

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

konané dne 27. 6. 2023 

 

Body jednání: 

 

1. Přivítání rodičů a ostatních členů školské rady. 

 

2. Život dětem – letos účast v podzimním termínu – polovina výtěžku do sociálního 

fondu školské rady. Již jsme přihlášeni do nového ročníku na září školního roku 

2023/2024. 

 

3. Fenomén „student/ka na dně“, možnosti řešení obtížné sociální životní situace 

studujících (nejen po finanční stránce) – sociální program školy. 

 

4. Uplatnitelnost – zaměstnatelnost našich absolventů, spolupráce s Úřadem práce, 

zaměstnání absolventů v Německu. 

 

5. Městská policie – spolupráce, řešení kyberšikany, rasové nesnášenlivosti a dalších 

naléhavých situací.  

 

6. Školská rada projednala Návrh rozpočtu na školní rok 2023/2024. V příloze jsou 

Připomínky k Návrhu rozpočtu ŠR a jejich řešení předložené školské radě. Připomínky 

sepsala a na schůzku ŠR připravila předsedkyně ŠR PaedDr. Zuzana Ledvinová a bez 

výhrad podepsala a na vědomí vzala ředitelka školy Mgr. Hana Švejstilová. Členka ŠR 

za pedagogickou kúrii Mgr. Viola Janečková vznesla pět připomínek. Členové ŠR za 

žákovskou kúrii připomínky přijali s výhradami. Tyto se budou řešit v souvislosti se 

sestavením Rozpočtu ŠR pro školní rok 2023/2024 s nutností doplnění a upřesnění 

příjmů do rozpočtu, které přinese vstupné na maturitní ples, upřesní Mgr. H. Chalupná. 

 

Dalším plánovaným bodem jednání je projednání mimořádných finančních příspěvků 

pro studující na akce, které jsou nad rámec rozpočtu ŠR, a jsou čerpány z položky 

v Rozpočtu 2022/2023 „REZERVA“, která činila 20 000,- Kč. 

 

7. ŠR schválila příspěvek pro třídu 3.AZT ve výši 4000,- Kč pro vstupné na exkurzi 

Neviditelná výstava v Praze, cca 200,- Kč na žáka. 

8. ŠR schválila navýšení částky o 2 300,-Kč na odměny pro žáky, kteří odmaturovali 

s vyznamenáním. 

9. ŠR schválila mimořádný příspěvek ze sociálního programu školy na adaptační 

pobyt pro žáka 2.MAS  Fr. Ševčíka ve výši 3 000,-Kč. (Cena kurzu činila 3 650,-Kč.) 

10. ŠR vzala na vědomí převedení příspěvku od Mgr. J. Homolové na Mgr. D. 

Vintrovou ve výši 4 000,-Kč, použité na exkurzi do Anatomického ústavu Hrdličkova 

muzea v Praze. 



 

11. Předsedkyně školské rady písemně oznámila rezignaci na svoji čestnou funkci 

včetně odstoupení z funkce správce finančního fondu školské rady ke dni 29.6.2023. 

Stalo se tak po jednadvaceti letech práce v obou činnostech, po opakovaném zvolení do 

školské rady za pedagogickou kúrii. 

 

12. Organizací doplňujících voleb do ŠR byla ředitelkou školy Mgr. H. Švejstilovou i 

stávající předsedkyní ŠR PaedDr. Z. Ledvinovou pověřena Mgr. Viola Janečková. 

Volby proběhnou na začátku školního roku 2023/2024. 

 

 

 

Diskuse: 

 

1. Školská rada diskutovala o pomoci našich žáků na odděleních v nemocnici nejen 

v období souvislé praxe, za což Nemocnice KV zaslala škole jmenovité písemné 

poděkování. 

 

2.  Školská rada diskutovala o Návrhu rozpočtu pro školní rok 2023/2024. 

 

3. Školská rada diskutovala o přínosu adaptačních pobytů žáků 1./2. ročníků. 

 

4. Školská rada diskutovala o odstoupení předsedkyně ŠR. 

 

 

Usnesení: 

 

1. Školská rada schválila Návrh rozpočtu na školní rok 2023/2024 s výhradami. 

2. ŠR se usnesla, že příspěvek do fondu ŠR bude činit 400,-Kč pro všechny ročníky. 

3. Příští schůzka školské rady proběhne 3.10.2023 od 16:00 hodin v ředitelně školy. 

 

 

Přílohy:  

 

Prezenční listina 

Seznam členů školské rady 

Návrh rozpočtu školské rady na školní rok 2023/2024 

Připomínky k Návrhu rozpočtu ŠR na školní rok 2023/2024 a jejich řešení 

4x  žádost o mimořádný finanční příspěvek 

Písemná rezignace stávající předsedkyně ŠR PaedDr. Z. Ledvinové 

 

 

Zapsala: Mgr. Viola Janečková (rukopis přímo na schůzce školské rady) 

Ověřila: PaedDr. Zuzana Ledvinová (čistopis se zálohou na počítači) 

Předseda: PaedDr. Zuzana Ledvinová 

 

 

V Karlových Varech dne 27. 6. 2023 Předsedkyně školské rady 

 výchovná poradkyně 

 PaedDr. Zuzana Ledvinová 


